
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
25.09.2020 № 8555/1

 О создании Центра мониторинга качества 
образования в СПбГУ

 В целях совершенствования и развития научной и экспертной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного университета и в соответствии с 
пунктом 16 Устава СПбГУ, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2010 № 1241 (с последующими изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Санкт-Петербургском государственном университете Центр мониторинга 
качества образования (далее – Центр). 

2. Считать датой создания Центра дату издания настоящего приказа.
3. Назначить руководителем Центра Русакову Майю Михайловну, доцента Кафедры 

прикладной и отраслевой социологии.
4. Установить, что руководитель Центра находится в подчинении первого проректора 

по учебной и методической работе. 
5. Руководителю Центра Русаковой М.М. в срок до 02.11.2020 разработать и 

представить начальнику Организационного управления Усеиновой Л.Е. 
номенклатуру дел Центра. 

6. Первому проректору Черновой Е.Г., проректору по организации работы с 
персоналом Еремееву В.В. в срок не позднее 02.11.2020 осуществить необходимые 
организационно-штатные мероприятия без увеличения штатной численности.

7. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты его регистрации.

8. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


2
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора по 

учебной и методической работе Лаврикову М.Ю.

Ректор Кропачев Николай 
Михайлович



3


